
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
 

від 10 грудня 2024 року                                                                                                       № 1243

Про погодження проєкту рішення 
Кропивницької міської ради 
“Про безоплатну передачу 
комплексу будівель релігійній
організації “Управління Кропивницької
єпархії Православної Церкви України”

Керуючись статтями 143, 144 Конституції України, статтею 52 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Виконавчий комітет 
Кропивницької міської ради

В И Р І Ш И В: 

1. Погодити проєкт рішення Кропивницької міської ради “Про 
безоплатну передачу комплексу будівель релігійній організації “Управління 
Кропивницької єпархії Православної Церкви України”, що додається.

2. Управлінню комунальної власності забезпечити внесення проєкту 
рішення на розгляд міської ради.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря міської 
ради О.Колюку.

Секретар міської ради                                                            Олег КОЛЮКА

Алла Паламаренко 35 83 29



ПОГОДЖЕНО 

Рішення Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради 
10 грудня 2024 року № 1243

                                                  

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від «____»___________202_ року №_____

Про безоплатну передачу 
комплексу будівель релігійній 
організації “Управління Кропивницької 
єпархії Православної Церкви України”

Керуючись статтями 41, 140, 142, 143 Конституції України, статтею 327 
Цивільного кодексу України, пунктом 30 частини першої статті 26, статтею 60 
Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, статтею 17 Закону 
України “Про свободу совісті та релігійні організації”, розглянувши клопотання 
релігійної організації “Управління Кропивницької єпархії Православної Церкви 
України” від 30 жовтня 2024 року № 156, враховуючи тривале використання 
релігійною організацією “Управління Кропивницької єпархії Православної 
Церкви України” комплексу будівель по вул. Лінія 5, 25 на підставі рішення 
міської ради від 27 квітня 2005 року № 561 «Про надання в безоплатне 
користування приміщення за адресою: с. Гірниче, Лінія 5-а, буд. 25» та 
договору користування індивідуально визначеного майна від 12 травня 2005 
року № 2/17 як культової будівлі Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Передати безоплатно з комунальної власності Кропивницької міської 
територіальної громади у власність релігійній організації “Управління 
Кропивницької єпархії Православної Церкви України” 
(код ЄДРПОУ 26241296) комплекс будівель за адресою: м. Кропивницький,
вул. Лінія 5, 25 загальною площею 613,8 кв. м (надалі – Комплекс будівель), що 
розташований на земельній ділянці із кадастровим номером 
3510100000:50:426:0121, із зобов’язанням не змінювати цільове призначення 
Комплексу будівель (культова будівля) та без права відчуження.

  Проєкт 



2

2. Створити комісію з безоплатної передачі Комплексу будівель згідно з 
додатком. Комісії забезпечити передачу Комплексу будівель у власність 
релігійній організації «Управління Кропивницької єпархії Православної 
Церкви України» відповідно до акта приймання-передачі. 

3. Доручити Виконавчому комітету Кропивницької міської ради 
затвердити акт приймання-передачі Комплексу будівель, вказаного в                     
пункті 2 цього рішення. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань охорони здоров'я, освіти, соціальної політики, культури 
та спорту та секретаря міської ради О.Колюку.

Секретар міської ради                                                         Олег КОЛЮКА

Алла Паламаренко 35 83 29



Додаток
до рішення Кропивницької міської ради
«__»  __________ 20__ року № ____

СКЛАД
комісії з безоплатної передачі комплексу будівель, за адресою: 

м. Кропивницький, вул. Лінія 5, 25

Співголови комісії:

Марк (ЛЕВКІВ Михайло 
Степанович)

- Архієпископ Кропивницький і 
Голованівський
керівник релігійної організації 
«Управління Кропивницької єпархії 
Православної Церкви України»

ПАЛАМАРЕНКО 
Алла Сергіївна

- Начальник управління комунальної 
власності Кропивницької міської 
ради 

Секретар комісії

ЖИТНЯ
Валерія Андріївна

- Начальник відділу організаційного 
та правового забезпечення 
управління комунальної власності 
Кропивницької міської ради

Члени комісії:

БЕДЛІНСЬКА 
Яніна Олексіївна

- Головний бухгалтер управління 
комунальної власності 
Кропивницької міської ради

ГОРБЕНКО
Оксана Анатоліївна

- Начальник відділу комунікацій з 
громадськістю Кропивницької 
міської ради

ШИШКО 
Олександр Миколайович 

- Начальник управління з питань 
запобігання і виявлення корупції 
Кропивницької міської ради

ШУБІН
Іван Васильович

- Секретар релігійної організації 
«Управління Кропивницької єпархії 
Православної Церкви України»

__________________________________________


